
Anexa nr. 2
la Documenta[ia standard nr. 115

din " 15_" _09_ ZOZ| -

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Servicii medicale de transportare a pacien{ilor asistat cu
ambulan{a(repetat).

(se indicl obiectut achizi{iei)
prin procedura de achizifie Achizitii,cu costuri mici

(tipul procedurii de achizilie)
*Procedura a fost inclusl in planul de achizi{ii publice a autoritifii contraciantC qDa511i't:Dfi
Link-ul cltre planul de achizifii publice publicat:

https://scmbcc.md/wp-contenVuploadsl2023l02lplan-de-achizitii-min.pc{f

1. Denumirea autoritlfii contractante: IMSP Spitalul Clinic lrunicipai'B'dii
Copii

IDNO: 1003600152570

Adresa: mun. Chiqiniu, str. M. Lomonosov 49

Num Irul de telefon/fa x: 022-7 2-31-64

Adresa de e-mail qi pagina web oficialS ale airtoriti{ii contractante: sCmrtec@niS ia;
scmbcc.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial5 de la care se va putea obfine accesul la
documentafia de atribuire: documehtalia de atribuire iste anexatd tn cadrul procedurii tn SIA
RSAP

7. Tipul autorit5{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizitia implici o
alti formd de achizifie comuni): Institu{ia medico-sanitari publiCii"prestarea serviciilor
medicale

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de achizi(ie privind livrarea/prestarea urmitoarelor bunuri
/servicii:

)

3.

4.

f,.



Nr.
d/o

Cod CPV

,,

Denumirea
bunurilor/serviciil

orllucririlor
solicitate

Unitatea
. rde
masura

Ca
ntit
ate
a"

i ,,,, :,

Specificarea tehnicd deplini solicitatd,
Standarde de referin{I

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru 

I

nbCare lot in ,

parte)

Lotul 1

1.1 85 143000-3

Serviciu de
transport
medical.
Ambulanld
(24t24)

chemari
)U

Serviciu de transport medical
asistat (din punctul A in punctul B)
a unui pacient in stare
satisfbcatoare/ graviditate medie (
in raza ChiEinaului)- timp de
deservire 45min. Timp de la
chemare l5-20min.
Regimul de lucru 24124 :7zrle pe
saptamdnd.

t.2 85 143000-3

Serviciu de
transport
medical.
Ambulanld
(24t24)

chemari l0
Serviciu de transport medical
asistat (din punctul A in punctul B)
a unui pacient in stare criticd-timp
de deservire pana la 60min. Timp
de chemare nu mai mult de 10min.
Regimul de lucru 24124 :7zile pe
sdptdm6n6.

Valoarea estim ltivl t rtall 77 000.00

9. In cazul procedurilor de preselec{ie se indici numirul minim al candida{ilor qi, daci este
cazul, numirul maxim al acestora

10. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
l) Pentru mai multe loturi;

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii ;i condi{iile de livrare/prestare solicitafi:

01.02.2024-31.12.2024, in termen de 3 zile de la comandd. Numirul de solicitiri este orientativi,
fiind dependent de mordibilitate.

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024.

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu

(indicali da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz): Nu se aplici

(se menfioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informatiile solicitate (DUAE,

mentatie):

Nr.
dlo

Descrierea criteriului/cerin{ei
' ::, : ::,:rt:.:::::i

Mod de demonstrare a indeplin '
c riteriu lui/cerinf ei:

',*;;iuiu*'ffi,
.obligatilith$

docu



Specificalii tehnice

Original, conform Anexei nr.22la
Documentafia Standard, confrmat prin
aplicarea semnaturii electronice a
participantulu i.

Obligatoriu
de a fi prezentate

la depunerea
ofertei prin

intermediul SIA
RSAP

2 Specifica{ii de pret

Original, conform Anexei nr.23 Ia
Documentalia Standard, confirmat
aplicarea semnarurii electronice a
participanrului.

prxl
Obligatoriu

de a fi prezentate
la depunerea
ofertei prin

intermediul SIA
RSAP

J
DUAE, aprobat prin ordinul Ministrului
Finanlelor nr. 72 din 30.06.2020

Original, confirmat prin aplicarea
semnaturii electronice a participantului.

Obligatoiiu

4

Certificatidecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de Stat al
persoanelor juridice

Copie, confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice a participanrului.

Obligatoriu de a
fi prezentate la

depunerea ofertei
prin intermediul

SIA RSAP

5
Certificat de atribuire a contului bancar

Copie - eliberat de banca de{indtoare de
cont, confrmat prin aplicarea semnaturii
electronice a participantului.

Obligatoriu de a

fiprezenlatela
depunerea ofertei
prin intermediul

SIA RSAP

6

Actul ce confirmd dreptul operatorului
economic sA presteze serviciile solicitate

Copie - eliberat de banca delindtoare de
cont, confirmat prin aplicarea semnaturii
electronice a participantului.

Obligatoriu
de a fi prezentate

Ia depuneiea
ofertei prin

intermediul SIA
RSAP ..

17. Garan(ia pentru oferti : Nu sehplicl.

18.Garan{iadebuniexecufieacontractului,dupicaz-'cuantumul-:Nuseaplici
19. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschiseo restrinse qi al

procedurii negociate), dupl caz: Nu se aplicl
20. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi daci se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici): Nu se aplici
21. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): Nu se
arrlici

22. Ofertele se prezinti in valuta: lei MD.

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai scizut:Dret; pe liSta
intreagd.

24, Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i nonderile lor:

25. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- cottform SIA RSAP

- pe: conform SIA RSAP

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
J

erue

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea o/o,

Nu se aplicd



30.

)1

28.

29.

32.

33.

a1

38.

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSA7
Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele tnttrziate vor ft respins e,

Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cuzului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA *RSA?,.

31. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
stat

Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu se aplici

(se specificd denumirea proiectului Eilsau programului)

Denumirea gi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen\ia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresu: mun. ChiEirtiiu, bd. $tefan cet Mue qi Sf6nt nr.l24 (et,4), MD 2001;
TeU Fax/ema il : 0 2 2- 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 S l, co ntestatii@Ans c. md

Data (datele) 9i referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind
contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (daci este cazut):Nu se.abliei.
in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:,.Nu,*e,CbiiCe

Data publiclrii anun{ului de intenfie sau, dupl cazo precizarea cii nu a fost publicat un astfel de anunfi$
se anlicl

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: eonform sIA RSAp

n ru urii de achizitie publicl se va util
Denumireainstrumentuluielectronic 

-

Se va ufiliza/accenta sau
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de particinare Se acceptd
sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea e lectron i ci Se acceptl
pldtile electro4ice Se acceptd

39. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei Mondiale a
Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficiat al

34.

1{

36.

tn cadrul

Uniunii Europene): Nu se aplici

40. Alte informatii relevante:

(se specific6 da sau nu)

Conducitorul grupului de lucru: Ludmila Birca


